



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.864.2015

Kraków, 21 WRZ. 2015

**Pan**  
**Aleksander Miszański**  
**Radny Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie sprzątnięcia chodników, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 9 września 2015 r., uprzejmie informuję:

Zgodnie z uchwałą nr LII/697/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 lipca 2012 r. w sprawie *powierzenia Miejskiemu Przedsiębiorstwu Oczyszczania Sp. z o.o. w Krakowie obowiązkowego zadania własnego gminy utrzymania czystości i porządku na terytorium Gminy Miejskiej Kraków*, za czystość ulic, chodników, placów i ścieżek rowerowych odpowiada Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o. w Krakowie. Zgodnie z regulacjami ustawy z dnia 13 września 1996 r. *o utrzymaniu czystości i porządku w gminach* (tekst jednolity z 2013 r.: Dz. U. poz. 1399 z późn. zm.) za utrzymanie czystości i porządku na chodnikach położonych bezpośrednio przy granicy nieruchomości odpowiedzialni są również właściciele/zarządcy, z wyjątkiem chodników, na których dopuszczone jest płatne parkowanie. Od dnia 1 lipca br. na podstawie uchwały nr VIII/113/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 4 marca 2015 r. w sprawie *utworzenia i zatwierdzenia statutu jednostki budżetowej Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie*, za utrzymanie czystości chodników w parkach, skwerach, bulwarach odpowiada Zarząd Zieleni Miejskiej.

Sprzątnięcie chodników odbywa się regularnie, zgodnie z założonym harmonogramem. Częstotliwość zmiatania jest różna, od codziennej (minicentra) do jednorazowo w tygodniu. Zadanie obejmuje usuwanie z powierzchni utwardzonych wszelkich zabrudzeń, tj.: piasku, błota, kamieni, gałęzi, zwierzęcych odchodów, substancji sypkich oraz wszelkich innych odpadów bytowych typu: opakowania, papiery, resztki pokarmów oraz innych zanieczyszczeń. Oczyszczanie chodników wykonywane jest ręcznie i mechanicznie, tj. przy użyciu zamiatarek chodnikowych pracujących w technologii na mokro. W celu ograniczenia unoszenia się pyłu i poprawy stanu jakości powietrza poprzez redukcję pyłu zawieszonego, w roku 2015 po raz pierwszy wprowadzono zadanie zmywania chodników małogabarytową polewaczką.

Parkowanie pojazdów na chodnikach jest istotnie dużym utrudnieniem w wykonywaniu prac związanych z oczyszczaniem. W roku 2014 MPO Sp. z o.o. podjęło

próby nawiązania w tej kwestii współpracy z mieszkańcami. Wielokrotnie zwracano się z prośbą o nieparkowanie pojazdów przy danych ulicach w związku z planowanym ich gruntownym oczyszczaniem, lecz niestety działania te były bezskuteczne.



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

*Jacek Majchrowski*

Otrzymują:

1. Adresat
2. Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o.
3. Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie
4. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
5. Biuletyn Informacji Publicznej
6. Aa